
ZÁPISNICA ZO ZASADNUTIA OBECNÉHO 

ZASTUPITEĽSTVA OBCE KUZMICE, 

KONANÉHO DŇA 19.10.2023 
 

 

 

Prítomní: viď. Príloha k zápisnici – Prezenčná listina 

 

Program : 

 

1. Otvorenie zasadnutia a určenie overovateľov a zapisovateľa. 

2. Schválenie programu zasadnutia. 

3. Kontrola uznesení z predchádzajúceho zasadnutia. 

4. Interpelácie. 

5. Schválenie zámeru odkúpenia pozemkov medzi p. Novákom a obcou Kuzmice – 

kanalizácia a ČOV. 

6. Schválenie zámeru zámeny pozemkov medzi p. Lendákovou a obcou Kuzmice – 

kanalizácia a ČOV. 

7. Schválenie zámeru zámeny pozemkov medzi p. Dvorovou a obcou Kuzmice – 

kanalizácia a ČOV. 

8. Schválenie dofinancovania ŠK Kuzmice. 

9. Schválenie dofinancovania ZŠ s MŠ Kuzmice. 

10. Schválenie prác a financovania na interiérové dokončenie požiarnej zbrojnice. 

11. Schválenie zámeny NN prípojky a opravy existujúcej kanalizácie. 

12. Prerokovanie opravy ciest po výstavbe kanalizácie 

13. Schválenie VZN o určení spádovej materskej školy a o spoločnom školskom obvode 

v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Kuzmice. 

14. Schválenie úpravy rozpočtu. 

15. Rôzne.  

16. Záver. 

 

 

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia a určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

- rokovanie OZ otvoril Ing. Martin Vincej, starosta obce. Privítal všetkých prítomných 

a skonštatoval, že z počtu 7 poslancov je prítomných 5 poslancov a  OZ je 

uznášaniaschopné. 

 

- starosta obce určil 

Zapisovateľka: Viera Farkašová 

Overovatelia: Ľubica Lachvajderová, Ing. Jozef Tomko 

 

 

 

 



K bodu 2. Schválenie programu zasadnutia 

 

- starosta obce predložil program zasadnutia a položil otázku, či má niekto návrh na jeho 

zmenu 

 

Návrh na uznesenie : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Kuzmice  

schvaľuje  

program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

 

Hlasovanie : Mená poslancov OZ 

Za Ing. Martin Bobok, Ing. Štefan Gizela, Mikuláš Maťaš, Ing. Jozef Tomko, 

Ľubica Lachvajderová 

Proti  

Zdržal sa  

Neprítomný/í MUDr. Marek Gajdošoci, Marek Herteľ 

 

 

K bodu 3. Kontrola uznesení 

 

- starosta obce konštatoval, že uznesenia z predchádzajúceho zastupiteľstva sa splnili 

K bodu 4. Interpelácie 

 

- nebol riešený žiaden podnet na interpeláciu 

 

K bodu 5. Schválenie zámeru odkúpenia pozemkov medzi p. Novákom a obcou Kuzmice 

– kanalizácia a ČOV 

 

- starosta obce oboznámil OZ s návrhom odkúpenia pozemkov od pána Jozefa Nováka 

 

 

Návrh na uznesenie : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Kuzmice 

 

a) ruší Uznesenie Obecného zastupiteľstva Obce Kuzmice č.7/2020 zo dňa 14.12.2020 , 

a to v časti E písm. a)  predmetného uznesenia 

b) ruší Uznesenie Obecného zastupiteľstva Obce Kuzmice č.8/2020 zo dňa 14.12.2020, 

a to v časti A) v celosti a v časti B písm. a) predmetného uznesenia  

 

c) schvaľuje  

- nadobudnutie  spoluvlastníckeho podielu na nehnuteľnosti obcou Kuzmice so sídlom 

Hlavná 286/126, Kuzmice, IČO: 00331643, nachádzajúcich sa v katastrálnom území́ 

Kuzmice, vedenom katastrálnym odborom Okresného úradu Trebišov, na liste 









 

Obecné zastupiteľstvo obce Kuzmice  

A/schvaľuje  

navýšenie dotácie pre Športový klub Kuzmice vo výške 5.200,-€ 

 

B/ odporúča 

starostovi obce zabezpečiť spracovanie a zaslanie návrhu Dodatku č. 1 k zmluve  č. 24/2023 

o poskytnutí finančnej dotácie z rozpočtu obce Kuzmice v roku 2023. 

 

Hlasovanie : Mená poslancov OZ 

Za Ing. Martin Bobok, Ing. Štefan Gizela, Mikuláš Maťaš, Ing. Jozef Tomko, 

Ľubica Lachvajderová 

Proti  

Zdržal sa  

Neprítomný/í MUDr. Marek Gajdošoci, Marek Herteľ 

 

K bodu 9. Schválenie dofinancovania ZŠ s MŠ Kuzmice. 

 

- starosta obce predložil OZ žiadosti od ZŠ s MŠ Kuzmice na dofinancovanie 

z finančných prostriedkov zriaďovateľa na rok 2023 na vytvorenie pracovného miesta 

vo výške 6 721,-€ a tiež poskytnutie finančného príspevku k projektu POP III na 

preklenutie časového nesúladu medzi vyplácaním mzdy a úhradou oprávnených 

výdavkov pre pedagogických asistentov učiteľa 

 

Návrh uznesenia : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Kuzmice  

schvaľuje 

A/ vytvorenie rezervy finančných prostriedkov na preklenutie časového nesúladu, medzi 

výplatou mzdy a úhradou oprávnených výdavkov v rámci národného projektu „Podpora 

pomáhajúcich profesií III.“ 

B/ dofinancovanie mzdových prostriedkov za september-december na vytvorenie pracovného 

miesta v MŠ vo výške 6 721,-€ 

 

 

 

 

 

Hlasovanie : Mená poslancov OZ 

Za Ing. Martin Bobok, Ing. Štefan Gizela, Mikuláš Maťaš, Ing. Jozef Tomko, 

Ľubica Lachvajderová 

Proti  

Zdržal sa  

Neprítomný/í MUDr. Marek Gajdošoci, Marek Herteľ 

 



K bodu 10. Schválenie prác a financovania na interiérové dokončenie požiarnej 

zbrojnice. 

 

- starosta obce informoval OZ s prácami, ktoré sa uskutočnili na hasičskej zbrojnici za 

posledné mesiace 

 

Návrh uznesenia : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Kuzmice  

schvaľuje 

ďalšiu etapu stavebných prác v interiéri hasičskej zbrojnice. 

 

Hlasovanie : Mená poslancov OZ 

Za Ing. Martin Bobok, Ing. Štefan Gizela, Mikuláš Maťaš, Ing. Jozef Tomko, 

Ľubica Lachvajderová 

Proti  

Zdržal sa  

Neprítomný/í MUDr. Marek Gajdošoci, Marek Herteľ 

 

 

K bodu 11. Schválenie zámeny NN prípojky a opravy existujúcej kanalizácie. 

 

- starosta obce predniesol OZ návrh Zmluvy o spolupráci, ktorú nám zaslala 

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. 

- poslanci nesúhlasili s návrhom tejto Zmluvy o spolupráci, preto odporúčajú starostovi 

obce zabezpečiť prepracovanie návrhu Zmluvy o spolupráci 

 

Návrh uznesenia : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Kuzmice  

A/ berie na vedomie 

návrh zmluvy o spolupráci s Východoslovenskou vodárenskou spoločnosťou, a.s. 

 

B/ odporúča  

starostovi obce zabezpečiť prepracovanie návrhu zmluvy o spolupráci s Východoslovenskou 

vodárenskou spoločnosťou, a.s. 

 

 

Hlasovanie : Mená poslancov OZ 

Za Ing. Martin Bobok, Ing. Štefan Gizela, Mikuláš Maťaš, Ing. Jozef Tomko, 

Ľubica Lachvajderová 

Proti  

Zdržal sa  

Neprítomný/í MUDr. Marek Gajdošoci, Marek Herteľ 

 



 

K bodu 12. Prerokovanie opravy chodníkov po výstavbe kanalizácie. 

 

- starosta oboznámil poslancov s návrhom vypracovania projektu na opravu chodníkov 

a to konkrétne v týchto úsekoch: Potočná – ZŠ s MŠ Kuzmice, ZŠ s MŠ Kuzmice – 

reštaurácia Orchidea, Obecný úrad Kuzmice – Zdravotné stredisko, Reštaurácia 

ALJORE s.r.o – Rímskokatolícky kostol, sup. č. 116/40 – sup. č. 95/29, ulica Lúčna, 

v celkovej výške 8 900,-€ (cena vypracovania projektu) 

- poslanci odporúčajú starostovi pripraviť ďalšie podklady k tomuto návrhu 

 

Návrh uznesenia : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Kuzmice  

berie na vedomie 

informáciu ohľadom opráv ciest po výstavbe kanalizácie. 

 

Hlasovanie : Mená poslancov OZ 

Za Ing. Martin Bobok, Ing. Štefan Gizela, Mikuláš Maťaš, Ing. Jozef Tomko, 

Ľubica Lachvajderová 

Proti  

Zdržal sa  

Neprítomný/í MUDr. Marek Gajdošoci, Marek Herteľ 

 

K bodu 13. Schválenie VZN o určení spádovej materskej školy a o spoločnom školskom 

obvode v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Kuzmice. 

 

- starosta obce predniesol VZN o určení spádovej materskej školy a o spoločnom 

školskom obvode v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Kuzmice 

-  

Návrh uznesenia : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Kuzmice  

schvaľuje 

VZN č.3/2023 o určení spádovej materskej školy a o spoločnom školskom obvode 

v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Kuzmice. 

 

 

 

 

Hlasovanie : Mená poslancov OZ 

Za Ing. Martin Bobok, Ing. Štefan Gizela, Mikuláš Maťaš, Ing. Jozef Tomko, 

Ľubica Lachvajderová 

Proti  

Zdržal sa  

Neprítomný/í MUDr. Marek Gajdošoci, Marek Herteľ 

 



 

K bodu 14. Schválenie úpravy rozpočtu. 

 

- starosta obce predniesol úpravu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 12/2023 

 

Návrh uznesenia : 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Kuzmice  

schvaľuje 

úpravu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 12 /2023 

 

Hlasovanie : Mená poslancov OZ 

Za Ing. Martin Bobok, Ing. Štefan Gizela, Mikuláš Maťaš, Ing. Jozef Tomko, 

Ľubica Lachvajderová 

Proti  

Zdržal sa  

Neprítomný/í MUDr. Marek Gajdošoci, Marek Herteľ 

 

 

K bodu 15. Rôzne. 

 

Žiadosť o zámenu pozemkov medzi p. Pástorom a obcou Kuzmice 

 

- OZ sa zúčastnil aj pán L. Pástor so žiadosťou o zámenu pozemkov za účelom 

vybudovania rýchlo-nabíjacej stanice pre osobné a nákladné elektrické vozidlá, a to 

konkrétne pozemky: 

parc. reg. C, č. 841 o výmere 107m2, umiestnený na konci ulice Nová, výmenou za 

100m2 pozemku vedľa hasičskej zbrojnice pri trafostanici, na parc. reg. E, č. 353/201 

- všetky náklady spojené s vytýčením časti pozemku a prepisom uhradí pán L. Pástor 

- poslanci prerokovali žiadosť pána L. Pástora a odporúčajú vyhotoviť geometrický plán 

 

 

Žiadosť ŠK Kuzmice o plechovú garáž na športové ihrisko 

 

- OZ sa zúčastnil aj pán J. Dzák, ktorý prišiel s požiadavkou o plechovú garáž na 

športové ihrisko, avšak poslanci sa zhodli, aby si to ŠK Kuzmice zahrnul do rozpočtu 

a prehodnotil, či je plechová garáž vhodné riešenie (kvôli krádeži) 

 

K bodu 16. Záver. 

 

- starosta obce poďakoval poslancom za účasť 

- zasadnutie bolo ukončené o 19.00hod. 

 

Overovatelia: 

Ľubica Lachvajderová   ..............................    Ing. Martin Vincej, v.r. 

 

Ing. Jozef Tomko    ..............................    starosta obce 


